
令和３年９月１５日 

 

 保護者 様 

 

野田市教育委員会 

教育長 染谷 篤 

 

授業のライブ配信や動画配信等の利活用について（依頼） 

 

 初秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 夏季休業終了後の２日間の登校日及び９月２日から９月１０日までの臨時休校につきましては、

御家庭に多大なる御心配・御負担おかけいたしました。御協力に感謝申し上げます。 

さて、緊急事態宣言が今月末まで延長されましたが、今週より児童生徒の登校を再開していま

す。 

つきましては、市内全校において感染症防止対策に努め、授業をはじめ子ども達の諸活動を実

施してまいります。 

また、やむを得ず登校できない児童生徒への学習支援の一助として、授業のライブ配信や動画

配信等に努めております。この趣旨を御理解いただきお子さんの学習のための利活用をお願い申

し上げます。 

なお、配信の画面には、授業者及び学習者の一部が映ります。視聴以外の目的で使用すること

のないよう重ねてお願い申し上げます。 


